REQUERIMENTO N.º 737/2018
Ementa: Solicita informações sobre disponibilização de vale transporte à pacientes atendidos pelo CAPSi (Centro de Atendimento Psicossocial Infantil).
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de informações:
1- Houve cancelamento por parte da prefeitura, para a disponibilização do vale transporte à pacientes atendidos pelo CAPSi (Centro de Atendimento Psicossocial Infantil) do município?

2- Caso a resposta seja afirmativa:

2.1 - Qual a motivação?

2.2 - Os pacientes foram avisados com antecedência     que    haveria o corte deste benefício?

2.3 - Enviar cópia do ofício contendo a determinação da Secretaria competente para o cancelamento do benefício.
2.4 - Explanar se há algum tipo de ação prevista pela municipalidade para minimizar esta deficiência.
3- Caso não tenha havido o cancelamento do benefício, explanar o motivo de não ter sido disponibilizado o vale transporte aos pacientes no dia 16 de abril 2017, conforme relato de munícipe.
Justificativa:

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
      Valinhos, 19 de abril 2018
     ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1